Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
01.09.2011 г.                                                                                    № 544
Об организации методической

работы в 2011-2012 учебном году
В целях оказания действенной методической помощи в 2011-2012 учебном году работникам образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать методическими днями:

· среда – заместители директоров по ВР, руководители ДОУ.

· четверг – руководители ОУ, заместители директоров по УР, библиотекари.

 2. Организовать с 01.09.2011г. работу следующих районных методических объединений:

· учителей русского языка и литературы;

· учителей математики;

· учителей начальных классов;

· учителей химии и биологии;
· учителей географии;

· учителей истории и обществознания;

· учителей физики;

· учителей информатики;

· учителей технологии, музыки и ИЗО;

· учителей иностранного языка;

· учителей физической культуры и руководителей ОБЖ;

· классных руководителей.

3. Утвердить руководителями:

3.1.семинаров:

· руководителей ОУ – Тарасову А.В., заместителя заведующего Отделом образования администрации Волгодонского района;

· заместителей директоров по УР – Шершунову К.В., и.о. ведущего специалиста, заведующего сектором организационно-методической работы Отдела образования;

· заведующих ДОУ – Бабич Л.И., ведущего специалиста по дошкольному образованию;

· заместителей директоров по ВР – Арутюнянц М.С., ведущего специалиста Отдела образования;

· заведующих школьными библиотеками – Кудрявцеву О.И., старшего инспектора, методиста сектора организационно-методической работы Отдела образования;
3.2. районных методических объединений:

· учителей русского языка и литературы – Морозову Н.А. (МБОУ: Потаповская СОШ);

· учителей математики – Мережко В.Г. (МБОУ: Романовская СОШ);

· учителей начальных классов – Луковскую О.А. (МБОУ: Потаповская СОШ);

· учителей химии и биологии – Орлову И.Н. (МБОУ: Романовская СОШ);
· учителей географии – Журкину Р.Н. (МБОУ: Побединская СОШ);
· учителей истории и обществознания -  Стадникову Л.В. (МБОУ: Романовская СОШ);

· учителей физики – Харламова М.В. (МБОУ: Романовская СОШ);

· учителей информатики – Телегина С.И. (МБОУ: Романовская СОШ);

· учителей технологии, музыки и ИЗО - Назарченко Л.С. (МБОУ: Потаповская СОШ);

· учителей иностранного языка - Субочеву В.В. (МБОУ: Лагутнинская СОШ);

· учителей физической культуры и руководителей ОБЖ – Бурдейника В.А. (МБОУ: Рябичёвская СОШ);
· классных руководителей – Телегину Н.В. (МБОУ: Романовская СОШ).

4. Руководителям ОУ установить для руководителей РМО с 01.09.2011г. доплаты от ставки:

· руководителям РМО учителей русского языка и литературы; математики; химии и биологии; истории и обществознания; физической культуры и руководителей ОБЖ; технологии, музыки и ИЗО – 18%;

· руководителям РМО учителей начальных классов; физики; географии; информатики; иностранного языка; классных руководителей – 15%.
5. Продолжить с 01.09.2011г. работу творческой группы педагогов по проблеме: «Использование информационных технологий в учебном процессе» (руководитель Бердникова Л.А., учитель биологии МБОУ: Донская ООШ).

6. Ответственность за организацию методической работы в ОУ возложить на заместителей директоров по УР.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  и.о. ведущего специалиста, заведующего сектором организационно-методической работы Отдела образования Шершунову К.В.
Заведующий  Отделом
образования администрации

Волгодонского района                                                                      Л.В. Кузнецова
С приказом ознакомлен(ы)
А.В. Тарасова __________
Л.И. Бабич ______________

М.С. Арутюнянц ______________

К.В. Шершунова _________

О.И. Кудрявцева ______________